(o) cit. tract. § 7.

mentum dissensuum inter Iureconsultos, contemplatione natu-
ti ex sponsa ortorum. Pauca tamen annotare necesse erit.
Coniunctio viri et mulieris, in republica viuentium, tamdiu
illicita et illegitima est, quamdiu solemnitates praescriptae
non obseruatae sunt. Ideo ubi consensus matrimonialis ad nu-
ptias contrahendas sufficit, natus ex sponsa ideo legitimus est,
quia consensus sponsalitus in matrimoniale mutatus censem-
tur. Vbicunque vero alia solemnia, vti apud nos, benedictio
sacerdotalis, necessario requiruntur: non video, quomodo
natus ex sponsa pro partu legitimo haberri possit. Quanam ra-
tione aliquid, cum legibus conueniens, oriri potest ex eo,
quod contra leges factum? Quis negare potest, concuben-
tes ante benedictionem sacerdotalem delinquare? Haud qui-
dem ignoro, aliter vulgo iudicari. CHRISTOPHORVS PHILIP-
PVS RICHTER contrariam sententiam variis firmare argumen-
tis, sollicitus est (p), putans: si de essentialibus matrimonii,
in primis de affectione maritali constaret, causam nullam ad-
esse, quare liberos, ex coniugio minus solemnii, fauore in su-
per partus accedente, illegitimos nominare debeamus; quae
sententia etiam approbata sit in Saxonia (q). Quisnam autem
affirmabit filium talem e coniugio legitimo esse natum? Qua-
re iuribus non fruitur quae leges solummodo liberis legitimis
concedunt. Placuit inde aliis sententiam Richteri reicere (r).
Tu autem, siue dicas; liberi, ex sponsa nati, sunt legitimis:
siue illos nomines illegitimos: vtroque casu discrimin ratione
concubinatus inuenies. Si illos pro legitimis habes: quod
concubinatus sit coniunctio illegitima, statim in mentem tibi

F 2

veniet.

(p) in Decis. 133 n. 1 cet. Vid.
in super AVG. A LEYSER in Medit.
ad Pand. sp. XV m. 6 sp. 298 m.
4, dissertationem sub praefidio 1.
F. EISENHART a 1. F. NEWMANN
Helmstadii 1750 habitam de nato

ex sponsa. IO. NICOL. HERT com-
ment. de matrimonio putatio,
§ 4, Gieff. 1727.

(q) per dec. nou. Elect. 49.

(r) I. H. BOEHMER I. E. P.
l. c. § 50.

44 CAP. III CONTINET OPINIONES ALIORVM, CET.

veniet. Si meam defendere sententiam tibi placet: affirmare tenetis, liberos tales natos esse ex coniunctione, non solum illegitima verum etiam illicita; adeoque omnes plane effectus deficere debere. Nullum inde oritur ius succedendi. Differentia tales coniunctiones ratione modi, quo ineuntur. In illa coniunctione, ex qua oritur natus, ita dictus, ex sponsa, interuenient consensus sponsalitius: in concubinatu deficit cert.

§ LII

Nec minus toto coelo concubinatus differt a matrimonio putatio (der scheinehe.) Hoc enim est matrimonium inter personas, quae coniungi non deberent, bona fide et secundum leges initum. Recte ideo nominatur matrimonium legitimum, manetque rale usque dum illud ineuntes experiantur, se coniungi non potuisse. Nascentur igitur ex hac coniunctione liberi legitimi (s).

§ LIII

Inter matrimonium praesumtum et concubinatum differentia paulo altius petenda erit. Illud enim nullae solemnitates legitimae praecedunt: hunc pariter nullae, quae vocari possent nuptiales. Sed in destinatione sola secundum ius civile differentia conficitur. Si quis cum ingenua concubabit, praesumitur matrimonium iniisse (t). Si vero in concubinatu viuere cupit, solemnis testatio antecedere debet. Ex illo nascentur legitimi; ex hoc illegitimi. Quilibet autem exploratum habebit, nullum hodie dari matrimonium praesumtum, nullosque liberos legitimos ex illo procreari posse: cum nulla coniunctio legitima sit, nisi quae benedictione sacerdotali inita est.

§ LIV

Effectus igitur concubinatui in legibus Romanis tributos, nulli coniunctioni, extra matrimonium legitimum applicari posse, satis probatum esse credo. Paucas forsitan propositiones protuli, quae nondum defensae sunt. Reuoco autem in memoriam quae apud Ouidium (u) legi:

Vela damus, quamvis remige puppis eat.

(s) HER T cit. tract. § 6, 23.
Nuptiis, HER T l. c. § 3, pag. 7.

(t) L. 24 D. de R. N. L. 22 C. de
(u) Trift, L. V. Eleg. XIV w. 43.

T A N T V M .

ULB Halle
003 719 332

3

f

86.

Fri. 48. num. 1. 27.^a

DISSESSATIO IVRIDICA IN AVGVRALIS
DE
S V C C E S S I O N E
LIBERORVM NATVRALIVM
IN SEXTANTEM PATERNAE
HEREDITATIS EXSVLE IN GERMANIA

QVAM
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO ET POTENTISSIMO PRINCIPЕ
AC DOMINO

DOMINO FRIDERICO II
HASSIAE LANDGRAVIO REGNANTE RELIQA

EX INDVLTV
ILLVSTRIS IVRECONSVLTORVM ORDINIS
PRO LICENTIA

SVM MOS IN VTRQVE IVRE HONORES
AC PRIVILEGIA DOCTORIS RITE CONSEQUENDI
PVBLICO PROCERVVM ACADEMIAE EXAMINI

SUBMITIT
IOANNES HENRICVS EBERHARD
HANOVENSIS.

AD D. **XX** SEPTEMBRIS **CLCCLXIII.**

M A R B V R G I
EX OFFICINA TYPOGRAPHICA VNIVERS. ACAD. MÜLLERIANA.